ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /TB-SXD-QLĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng    năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc hạn chế lưu thông đường thủy nội địa phục vụ thi công xây dựng công

trình Dự án Nạo vét chỉnh trị tuyến rạch Bà Chiêm - Bà Chùa - Lấp Dầu

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 của
Chính phủ quy định về quản lý hoạt động đường thủy nội địa;

Căn cứ Công văn số 6975/SXD-QLĐT ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Sở
Xây dựng về việc Chấp thuận phương án bảo đảm an toàn giao thông đường
thủy phục vụ thi công xây dựng công trình Dự án Nạo vét chỉnh trị tuyến rạch
Bà Chiêm - Bà Chùa - Lấp Dầu;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao
thông tại Công văn số 6659/BQLDAGT-DA9 ngày 15 tháng 9 năm 2025 về việc
công bố hạn chế giao thông đường thủy nội địa trên tuyến đường thủy nội địa rạch
Bà Chiêm - Bà Chùa - Lấp Dầu phục thi công xây dựng công trình Dự án Nạo vét
chỉnh trị tuyến rạch Bà Chiêm - Bà Chùa - Lấp Dầu kèm Biên bản bàn giao kết cấu
hạ tầng đường thủy khu vực thi công công trình số 152/2025/BB-HTKT ngày 11
tháng 9 năm 2025 giữa Trung tâm Quản lý Đường thủy và Ban Điều hành dự án 9
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông.

SỞ XÂY DỰNG THÔNG BÁO

1. Kể từ ngày ban hành thông báo này, khu vực thi công công trình Dự án
Nạo vét chỉnh trị tuyến rạch Bà Chiêm - Bà Chùa - Lấp Dầu tại Km 0+000 đến
Km 4+690 thuộc tuyến rạch Bà Chiêm - Bà Chùa - Lấp Dầu, xã Hiệp Phước,
Thành phố Hồ Chí Minh có thực hiên phương án bảo đảm an toàn giao thông thủy
như sau:

- Sử dụng cano 23cv để điều tiết, cảnh giới trong quá trình thi công, kết hợp
với lắp đặt tín hiệu (đèn hiệu, âm hiệu) trên phương tiện thi công nạo vét để thông
báo, cảnh báo tình trạng hoạt động của phương tiện.

- Thời gian thực hiện dự kiến là 30 ngày.
2. Sở Xây dựng yêu cầu các phương tiện thủy nội địa khi lưu thông đến khu

vực thi công công trình:
- Tuyệt đối tuân thủ theo quy tắc, chỉ dẫn của các báo hiệu đường thủy nội địa

tại hiện trường.
- Theo dõi thông báo luồng trên các phương tiện thông tin đại chúng, tuân

thủ các quy định pháp luật có liên quan đến an toàn giao thông đường thủy nội
địa đã ban hành.

2
Sở Xây dựng đề nghị các cơ quan truyền thông, báo chí, các cơ quan, đơn

vị vận tải liên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đến các tổ chức, cá nhân
tham gia giao thông vận tải qua khu vực trên để biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố;
- Các báo: SGGP, CATP,
   TT, GTVT, TN, NLĐ, PL;
- Đài: VOV, VOH, VTV, HTV;
- UBND xã Hiệp Phước;
- CA TP-PC08;
- Ban QLDA ĐTXD các CTGT;
- Ban GĐ Sở;
- Trung tâm QLĐT;
- Phòng Kiểm tra chuyên ngành; Cảng vụ ĐTNĐ TP;
- Trung tâm QL Điều hành GTĐT;
- Lưu: VT, QLĐT - D.Ph.

KT.GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:34:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Ngọc Hải<ngnhai.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:53:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Ngọc Linh<lnlinh.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T09:28:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T09:28:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T09:28:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T09:29:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!